

**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 03/2015**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
del Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay**

COMUNICADO Nº 02

21/04/2015

CONSULTAS

Pregunta 1)

Está previsto hacer una visita al predio? en caso de no ser guiada es posible nos envíen nombre y teléfono del contacto en el centro?

Respuesta 1)

Ver Enmienda Nº 01.

Pregunta 2)

Podrían enviar el archivo del cartel en pdf?

Respuesta 2)

Se adjunta.

Pregunta 3)

Supongamos que una empresa hace suyo el anteproyecto de referencia, es posible modificar el rubrado, por ejemplo agregar a los efectos de abrirlo un poco mas, ítem como capataz, equipo técnico, proyecto, etc....Gracias

Respuesta 3)

SI, LA EMPRESA PUEDE AGREGAR LOS RUBROS QUE SEAN NECESARIOS PARA COTIZAR SU PROPUESTA

Pregunta 4)

En la aclaración se entiende que la visita la debe realizar el representante técnico de la empresa.

Favor confirmar si es obligatorio esto

Respuesta 4)

Es correcto lo que indica la aclaración.

Pregunta 5)

Tienen planta y corte de sanitaria existente?

Respuesta 5)

EL PROYECTO SANITARIO NO ES NESARIO ENTREGARLO EN LA INSTANCIA DEL LLAMADO, SÍ SU COTIZACIÓN. LUEGO DE LA ADJUDICACIÓN, LA EMPRESA ADJUDICATARIA DEBERÁ REALIZAR EL PROYECTO SANITARIO COMPLETO.

Pregunta 6)

El techo a reparar se sustituye por cielorraso de yeso, o por ese mismo sistema de cielorraso de madera que tienen ahí?

Respuesta 6)

SI LA EMPRESA DECIDE CAMBIARLO EN SU TOTALIDAD DEFINIRÁ EL CIELORRASO A COLOCAR, SI SE CAMBIAN LAS PIEZAS QUE ESTEN EN MAL ESTADO SERÁN IDEM EXISTENTES

Pregunta 7)

Podrían pasarnos cantidades de espejos a colocar? Ya que en ningún lugar pude encontrar las mismas, solo aparecen dimensiones en rubrado.

Respuesta 7)

LOS ESPEJOS ESTAN INDICADOS EN PLANTA CON EL TIPO "V"

Pregunta 8)

Se constata faltante de algunas planillas de aberturas y equipamiento en los recaudos suministrados, por lo cual se solicita el envío de dichas planillas.
Las mismas y sus ubicaciones son las siguientes:

Aluminio:

A03 - Sala 1

A05 - Baño niños 1

A06 - Baño discapacitados

A08 - Baño niños 1

Carpintería en madera:

C04 - Sala 1

C05 - Despensa

Herrería:

H03 - Sala 1

H05 - Baño niños 1

H06 - Baño discapacitados

H07 - H08 - H09 - H10 - Sala 2

H11 - Cocina

H14 - Hall coches

Equipamiento:

E03 - Baño niños 3

Respuesta 8)

LAS PLANILLAS ENTREGADAS SON DE REFERENCIA. SE DEBERÁ COTIZAR SEGÚN LAS CARACTERÍSTICAS DE ÉSTAS. EN ESTA INSTANCIA DEL LLAMADO NO SE ENTREGA LA TOTALIDAD DE LAS PLANILLAS POR PARTE DE LA EMPRESA PERO SÍ SU COTIZACIÓN.

Pregunta 9)

Se solicita planilla de espejos y granitos

Respuesta 9)

SOBRE LOS ESPEJOS VER RESPUESTA 7. LOS GRANITOS ESTAN GRAFICADOS EN PLANTA, LA EMPRESA QUE SERULTE ADJUDICADA ENTREGARÁ LA TOTALIDAD DE LAS PLANILLAS, EN ESTA INSTANCIA SOLO SE ENTREGA LA COTIZACIÓN

Pregunta 10)

Se solicita un plano de corte paralelo al corte B-B que pase por la sala 2, 3 o 4 que permita entender de mejor manera cuál es la losa que aparece proyectada en planta ya que no queda del todo claro.

Respuesta 10)

Se adjunta Lámina de Corte con las siguientes modificaciones:

Se agrega corte C-C paralelo al B-B, pasando por la sala 4.

Se modifica el número de local del Baño de Niños II y Kitchenette indicados en el corte B-B como 11 y 12 siendo estos 12 y 13 respectivamente.

Se modifica el vuelo de la losa y del Isopanel en la fachada Noroeste, quedando estos dos a 0.80m respecto a la cara exterior del Muro 01A

Se adjunta Planta con las siguientes modificaciones:

Se indica el corte C-C

Se modifica la ubicación del Corte B-B. El mismo está pasando por el baño de niños II – Kitchenette – Baño de discapacitados, según se puede observar en la lámina de Cortes.

Se modifica en planta el vuelo de la losa y del isopanel en la fachada Noreste

Pregunta 11)

Los sentidos de las pendientes indicados en planta de techo no concuerdan con los indicados en cortes. Aclarar este punto.

Respuesta 11)

Se adjunta planta de ubicación, que sustituye la anterior, corrigiendo la indicación de las pendientes. La pendiente en el corte esta correcta.

Pregunta 12)

Es posible envíen el archivo del cartel en pdf?

Respuesta 12)

Se adjunta archivo.

Pregunta 13)

Existen datos de la cimentación de las construcciones existentes?

Respuesta 13)

No se cuenta con este dato.

Pregunta 14)

Tienen los planos del anteproyecto en pdf?

Respuesta 14)

No se cuenta con todo el anteproyecto en pdf. Se adjunta archivo de puntas para facilitar la conversión a pdf.

Pregunta 15)

En el ítem 2.7.2 numeral 17 del Pliego de condiciones Sobre “B”: REQUISITOS DE CONTRALOR Y OFERTA TÉCNICA: solicita "Certificación de calidad aprobada o constancia de estar en trámite".

Quisiéramos saber si el no contar con dicha certificación es motivo de rechazo de la oferta.

Respuesta 15)

La empresa deberá presentar una nota declarando que no cuenta con la Certificación ni se encuentra en proceso de Certificación. En este caso el puntaje para este ítem será 0.